Муниципальное образование  городской округ – город Югорск
Администрация города Югорска
ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

 «23» апреля 2020 г.                                                                                        № 0187300005820000111-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем  составе:
1.	С. Д. Голин – председатель комиссии, первый заместитель главы города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;
Члены комиссии:
2.	В. А. Климин – председатель Думы города Югорска;
3.	Т.И. Долгодворова - заместитель главы города Югорска;
4.	А.Т. Абдуллаев - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
5.	Н.Б. Захарова – начальник отдела муниципальных закупок департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска
Всего присутствовали 5 членов комиссии из 8.
Представитель заказчика: Дульцева Евгения Ивановна, руководитель контрактной службы муниципального казенного учреждения «Центр материально-технического и информационно-методического обеспечения».
1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005820000111 среди субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального контракта на поставку канцелярских принадлежностей.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005820000111.
Идентификационный код закупки: 203862201554386220100100270010000244.
2. Заказчик:  Муниципальное казенное учреждение «Центр материально- технического и информационно-методического обеспечения». Почтовый адрес: 628260, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, г. Югорск, ул. Геологов, 9.
3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 23 апреля 2020 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.
4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 2.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:
	Идентификационный номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	52
	отказать в допуске к участию в аукционе.
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:
- пункт 3: в описании характеристик товара присутствуют слова «более» («количество цветов: более 1)»;
- пункт 4: в описании характеристик товара присутствуют слова «более» («количество цветов: более 1)», показатель  указан неконкретно «В боксе:Нет; Да»;
- пункт 11: в описании характеристик товара присутствуют слова «не менее» («Количество листов в упаковке, не менее 100 шт.»);
-пункт 14: в описании характеристик товара показатель «Количество отделений» указан неконкретно («Количество отделений >1»)
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме, Части II. Техническое задание.
Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	9
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:
- пункт 4: в описании характеристик товара присутствуют слова «более» («количество цветов: более 2»), показатель  указан неконкретно «В боксе:Нет; Да»;
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме, Часть II. Техническое задание.
Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

6. Среди предложений участников закупки присутствуют предложения о поставке товаров, происходящих из иностранного государства или группы иностранных государств, работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых иностранными лицами.
7. В соответствии с частью 8 статьи 67 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (принято решение об отказе в допуске к участию в аукционе всех участников закупки, подавших заявки на участие в нем.).
8. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении
членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе
или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д.Голин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

Председатель комиссии:                                                                		С.Д. Голин

Члены  комиссии
___________________В.А. Климин
_________________Т.И. Долгодворова
___________________А.Т. Абдуллаев
_____________________Н.Б. Захарова

[bookmark: _GoBack]Представитель заказчика                                                                                    ________________Е.И.Дульцева

Приложение
                                                                                                                      к протоколу рассмотрения заявок
на участие в аукционе в электронной форме
от «23»апреля 2020 г. № 0187300005820000111-1

Таблица рассмотрения заявок
на участие  в аукционе электронной форме среди субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных и некоммерческих организаций на право заключения муниципального контракта на поставку канцелярских принадлежностей.
Заказчик: Муниципальное казенное учреждение «Центр материально-технического и информационно-методического обеспечения»
		Обязательные требования
Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:
1) при осуществлении закупки товара, в том числе поставляемого заказчику при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых услуг:
а) наименование страны происхождения товара;
б) конкретные показатели товара, соответствующие значениям, установленным в документации об электронном аукционе, и указание на товарный знак (при наличии) (информация, предусмотренная настоящим подпунктом, включается в заявку на участие в электронном аукционе в случае отсутствия в документации об электронном аукционе указания на товарный знак или в случае, если участник закупки предлагает товар, который обозначен товарным знаком, отличным от товарного знака, указанного в документации об электронном аукционе).
	№ п/п
	Наименование
	Описание объекта закупки
	Ед. изм.
	Кол-во
	Заявка № 9
	Заявка № 52

	1
	Клей канцелярский
	Тип: твердый; Масса, min: больше или равно 35,00гр; Масса, max: меньше или равно 40,00гр.
	шт
	30
	Соответствует
	Соответствует

	2
	Блоки для записей
	Количество цветов: 1;В боксе: нет; Тип:  без клейкого края; Фигурные: нет; Количество листов в блоке: больше или равно 400,00 шт; Длина: больше 80,00мм; Длина: меньше или равно 90,00мм; Ширина: больше 80,00 мм; Ширина: меньше или равно 90,00 мм.
	шт
	30
	Соответствует
	Соответствует

	3
	Блоки для записей

	В боксе: нет; Количество цветов: более 1; Тип: без клейкого края; Фигурные: нет;
Количество листов в блоке: Больше или равно 500,00 шт.; Длина: больше 80,00 мм;
Длина: меньше или равно 90,00мм; Ширина: больше 80,00 мм; Ширина: меньше или равно 90,00 мм.
	шт
	30
	Соответствует
	Не соответствует
(Отсутствует конкретный показатель, а именно: Количество цветов: более 1;)

	4
	Блоки для записей
	В боксе: Нет;   Да;  Длина: > 50  и  ≤ 70 (мм); Количество листов в блоке  ≥ 300 (шт); Количество цветов: Более 1; Тип: С клейким краем; Фигурные: Нет; Ширина: ≥ 50  и  ≤ 60 (мм);
	шт
	40
	Не соответствует
(Отсутствует конкретный показатель, а именно: В боксе: Нет;   Да; Количество цветов: более 2)
	Не соответствует
(Отсутствует конкретный показатель, а именно: В боксе: Нет;   Да; Количество цветов: более 1)

	5
	Клей канцелярский
	Объем, max: ≤ 150 (см[3*];^мл);   Объем, min:  ≥ 150 (см[3*];^мл) Тип: Жидкий;
	шт
	5
	Соответствует
	Соответствует

	6
	Короб архивный

	Для хранения документов формата А4 с замком. Внешний размер: не более 320×75×240 мм. Внутренний размер: не менее 314×63×228 мм. Материал: Трёхслойный гофрокартон (профиль Е)
	шт
	200
	Соответствует
	Соответствует

	7
	Файл-вкладыш
	Вид: глянцевый; Формат: А4; Плотность, мкм: больше или равно 25,00; Плотность, мкм: меньше 35,00.
	пачка
	15
	Соответствует
	Соответствует

	8
	Калькулятор
электронный
	Графический (научный): Нет ;   Тип: Настольный ;
	шт
	3
	Соответствует
	Соответствует

	9
	Папка пластиковая
	Ширина корешка, max: Меньше или равно 25,00мм; Ширина корешка, min: больше или равно 20,00мм. Тип: папка-скоросшиватель; Формат: А4.
	шт
	100
	Соответствует
	Соответствует

	10
	Ножницы канцелярские
	Тип лезвия: тупоконечное; Вид лезвия: прямое; Длина, min: больше или равно 165,00мм; Длина, max: меньше или равно 170,00мм.
	шт
	7
	Соответствует
	Соответствует

	11
	Клейкие закладки пластиковые
	Количество листов в упаковке, не менее 100шт.
	шт
	65
	Соответствует
	Не соответствует (в описании характеристик товара присутствуют слова «не менее»:
Количество листов в упаковке, не менее 100шт.)

	12
	Точилка канцелярская для карандашей
	Количество отверстий: 1;  Наличие контейнера для стружки: Да; Тип: Механическая;
	шт
	4
	Соответствует
	Соответствует

	13
	Нож канцелярский
	Ширина лезвия:  больше или равно 9,00мм; Ширина лезвия:  меньше или равно 10,00 мм; Материал корпуса: пластик; Материал лезвия: сталь.
	шт
	10
	Соответствует
	Соответствует

	14
	Подставка для канцелярских принадлежностей настольная (органайзер) пластиковая
	Количество отделений: > 1;  Наличие канцелярских принадлежностей в наборе: Нет;   Тип механизма: Невращающийся;

	шт
	1
	Соответствует
	Не соответствует
(Отсутствует конкретный показатель, а именно: Количество отделений: > 1)

	15
	Папка пластиковая
	Тип: Папка-уголок;   Формат: A4;
	шт
	50
	Соответствует
	Соответствует

	16
	Папка пластиковая
	Способ фиксации: Кнопка;   Тип: Папка-конверт;   Формат: A4;
	шт
	30
	Соответствует
	Соответствует

	17
	Папка архивная
«На подпись»
	Позволяет помещать внутрь до 100 листов. Назначение: «На подпись». Формат: А4. Покрытие: ПВХ. Тип спецэффектов: тиснение. Цвет тиснения: «золотое». Материал основы: картон. Высота: 320 мм. Ширина 235 мм.
	шт
	2
	Соответствует
	Соответствует